
Gesetz- und Verordnungsblatt für das Land Nordrhein- 
Westfalen

Ausgabe: GV. NRW. 2012 Nr. 10
Veröffentlichungsdatum: 11.04.2012

Seite: 166

Erste Verordnung zur Änderung der Verordnung über 
die Ausbildung und Prüfung für die Laufbahnen des all-
gemeinen Vollzugsdienstes und des Werkdienstes bei 

Justizvollzugsanstalten des Landes Nordrhein-Westfa-
len

2030

Erste Verordnung 
zur Änderung der Verordnung 

über die Ausbildung und Prüfung 
für die Laufbahnen des allgemeinen Vollzugsdienstes 

und des Werkdienstes bei Justizvollzugsanstalten 
des Landes Nordrhein-Westfalen

Vom 11. April 2012

Auf Grund des § 6 des Landesbeamtengesetzes vom 21. April 2009 (GV. NRW. S. 224), geändert 
durch Artikel 3 des Gesetzes vom 10. November 2009 (GV. NRW. S. 570), wird im Einvernehmen 
mit dem Innenministerium und dem Finanzministerium verordnet:

Artikel 1

Die Verordnung über die Ausbildung und Prüfung für die Laufbahn des allgemeinen Vollzugs-
dienstes und des Werkdienstes bei Justizvollzugsanstalten des Landes Nordrhein-Westfalen 
vom 27. Mai 2009 (GV. NRW. S. 328), geändert durch Artikel 21 der Verordnung vom 8. Dezem-
ber 2009 (GV. NRW. S. 837), wird wie folgt geändert:

Herausgeber: Im Namen der Landesregierung, das Ministerium des Innern des Landes Nordrhein-Westfalen, 
Friedrichstr. 62-80, 40217 Düsseldorf 1 / 2

https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2012-10
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2012-s166
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2009-s224
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2009-s570
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2009-16
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2009-s837


1. § 2 Absatz 2 wird wie folgt geändert:

a) die Nummer 2 wird gestrichen,

b) die bisherigen Nummern 3 bis 9 werden die Nummern 2 bis 8.

2. § 31 wird wie folgt geändert:

Die Zahl ,,2012“ wird durch die Zahl ,,2014“ ersetzt.

Artikel 2

Inkrafttreten

Diese Verordnung tritt am Tage nach ihrer Verkündung in Kraft.

Düsseldorf, den 11. April 2012

Der Justizminister 
des Landes Nordrhein-Westfalen

Thomas  K u t s c h a t y

GV. NRW. 2012 S. 166

Herausgeber: Im Namen der Landesregierung, das Ministerium des Innern des Landes Nordrhein-Westfalen, 
Friedrichstr. 62-80, 40217 Düsseldorf 2 / 2

https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2012-10

	Gesetz- und Verordnungsblatt für das Land Nordrhein-Westfalen
	 Erste Verordnung zur Änderung der Verordnung über die Ausbildung und Prüfung für die Laufbahnen des allgemeinen Vollzugsdienstes und des Werkdienstes bei Justizvollzugsanstalten des Landes Nordrhein-Westfalen 


